
 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DE HOSPITAL GENERAL 
  

CONSIDERANDO:

  
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “El Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las
contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: “Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”; 
  
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de
gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente 
dependientes.”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 
 

1/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo
señalado en el artículo 6 numeral 25), y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: “Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en
el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de
Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las
facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aún cuando
no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación.”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su
delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas
que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o
reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….)El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,

2/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega
la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan
Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación del
Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, el artículo 09 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-00001-RA de 05 de enero  de 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “(…)Delegar a quien haga las veces de Director Nacional de
Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la
aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo
cual se informará al Director Nacional de Planificación.. (…)” 
 
Que, Mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el Sr.
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente
distribución (…)”; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CSB-CAT-2022-1183-M, de fecha 19 de mayo de 2022, el Mgs. Gustavo
Enrique Hernández Núñez, Director del Centro de Salud B - Catamayo, Encargado, remite el Informe Técnico
Nro. 001-2022-CSBCAT, en el que solicita reformar el PAC-2022 afectando varios procesos de contratación
que se detallan en el artículo 1 de la presente resolución,  disminuyendo del PAC un valor de $15.302,97
(quince mil trescientos dos con 97/00 dólares de Estados Unidos de Norte América) más IVA.    
Que, mediante memorando Nro. IESS-CSB-CAT-2022-1183-M, de fecha 19 de mayo de 2022, el Mgs. Gustavo
Enrique Hernández Núñez, Director del Centro de Salud B - Catamayo, Encargado, remite el Informe Técnico
Nro. 001-2022-CSBCAT, en el que solicita reformar el PAC-2022 afectando varios procesos de contratación
que se detallan en el artículo 1 de la presente resolución,  incrementando al PAC un valor de $ 21.464 (veinte y
un mil cuatrocientos sesenta y cuatro dólares de Estados Unidos de Norte América) más IVA.    
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-CSB-CAT-2022-1183-M, de fecha 19 de mayo de 2022, el Mgs. Gustavo
Enrique Hernández Núñez, Director del Centro de Salud B - Catamayo, Encargado, remite el Informe Técnico
Nro. 001-2022-CSBCAT, en el que solicita reformar el PAC-2022 afectando varios procesos de contratación
que se detallan en el artículo 1 de la presente resolución, modificando el cuatrimestre, tipo de contratación y 
CPC. 
 

3/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

Que, mediante memorando Nro. IESS-CSB-CAT-2022-1183-M, el área requirente anexó el informe 
técnico;         
  
Que, el Informe Técnico Nro. 001-2022-CSBCAT concluye: Por lo expuesto, se solicita atender la reforma 
planteada.     
 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director General del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022; 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado  bajo la exclusiva responsabilidad del Mgs. Gustavo
Enrique Hernández Núñez, Director del Centro de Salud B - Catamayo, Encargado y su unidad requirente.      
          
 
Disminuir 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

1 530402

 Edificios,
Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

Contratación del
Mantenimineto
Preventivo de las
Instalaciones del
CSB Catamayo
Mantenimiento
Preventivo Edificios

Servicio
Subasta Inversa 
Electronica

547900411 C2 Unidad 1 40382,5         40.382,50 

2 530230

Digitalizacion
de
Informacion y 
Datos 
Publicos

Fotocopiadora
Digital Servicio De
Digitalizacion,
Indexacion Y Carga
De Imagenes Al
Gestor Documental
Para Los Archivos
Con Equipamiento 
Tecnologico

Servicio Infima Cuantia 4516003115C2 UNIDAD 1 2500            2.500,00 

 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

530402

 Edificios,
Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

 Contratacion del
mantenimientopara
las instalaciones del
CSB-Catamayo 
2022

Servicio Menor Cuantia 547900411 C3 Unidad 1         27.579,53         27.579,53            12.802,97 

                                    2.500,00 

  
Incrementar 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

4/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

1                       
2                       
3                       
4                       
5                       
6                       
7                       
8                       
9                       
10                       
11                       
12                       
13                       

14 530805
Materiales
de Aseo

Cloro Liquido Al 5
Por Ciento, Galón
Cloro Liquido Al 5
Por Ciento, Galón

Bienes Catalogo Electronico 352901091 C1 Unidad 35 2,74 95,90 

15 530805
Materiales
de Aseo

Escoba De Plástico
Fibra Suave Escoba
De Plástico Fibra 
Suave

Bienes Infima Cuantia 3899300112C1 Unidad 10 2,17 21,70 

16 530805
Materiales
de Aseo

Funda De Basura
De Veinte Y Tres
Por Veinte Y Ocho
Pulgadas Paquetes
De 10 Unidades C U
Plástico Color
Negro Funda De
Basura De Veinte Y
Tres Por Veinte Y
Ocho Pulgadas
Paquetes De 10
Unidades C U
Plástico Color 
Negro

Bienes Infima Cuantia 3641000223C1 Unidad 70 0,45 31,50 

17 530805
Materiales
de Aseo

Funda De Basura
De 23 Pulgadasx28
Pulgadas Paquetes
De 10 Unidades C U
Plástico Color Rojo
Funda De Basura
De 23 Pulgadasx28
Pulgadas Paquetes
De 10 Unidades C U
Plástico Color Rojo

Bienes Infima Cuantia 3641000223C1 Unidad 50 1,36 68,00 

18 530805
Materiales
de Aseo

Insecticida Spray
400 Ml. Insecticida
Spray 400 Ml.

Bienes Infima Cuantia 346200012 C1 Unidad 10 4,49 44,90 

19 530805
Materiales
de Aseo

Jabón Liquido
Antibacterial Para
Dispensador Jabon
Liquido
Antibacterial Para 
Dispensador

Bienes Infima Cuantia 3532101112C1 Unidad 100 2,58 258,00 

20 530805
Materiales
de Aseo

Jabón Liquido
Galon Jabon
Liquido Galon

Bienes Infima Cuantia 3532101112C1 Unidad 20 3,86 77,20 

21 530805
Materiales
de Aseo

Papel Higiénico
Jumbo Doble Hoja
Doscientos
Cincuenta M. Para
Dispensador Papel
Higiénico Jumbo
Doble Hoja
Doscientos
Cincuenta M. Para 
Dispensador

Bienes Catalogo Electronico 321930018 C1 Unidad 200 2,2 440,00 

22 530805
Materiales
de Aseo

Papel Toalla Papel 
Toalla

Bienes Catalogo Electronico 321931018 C1 Unidad 300 4,25 1275,00 

23 530805
Materiales
de Aseo

Set De Mopa
Mango Base Mopa
De Cuarenta Y Seis
Cm Set De Mopa
Mango Base Mopa
De Cuarenta Y Seis 
Cm

Bienes Catalogo Electronico 3899300129C1 Unidad 12 14,73 176,76 

5/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

24 530805
Materiales
de Aseo

Limpiador Liquido
Concentrado De
Vidrios Y Cristales
Con Ligera
Fragancia,
Compuestos 
Biodegradables.

Bienes Catalogo Electronico 353220018 C1 Unidad 12 1,57 18,84 

25 530805
Materiales
de Aseo

Limpion Varios 
Colores

Bienes Infima Cuantia 266101212 C1 Unidad 36 2,4 86,40 

  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO
DE PAC  

530809 Medicamentos
Alcohol Etilico
Liquido Parenteral 
70%

Bien Infima Cuantia 352605342021 C2 Unidad 24                    4,50               108,00                  108,00 

530809 Medicamentos
Cefuroxima  250 
Mg/5ml

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 Unidad 600                    6,00            3.600,00               3.600,00 

530809 Medicamentos
CEFUROXIMA
Solido Oral 500mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 Unidad 10000                    0,65            6.500,00               6.500,00 

530809 Medicamentos
CLINDAMICINA
Solido Vaginal 
100mg

Bien Infima Cuantia 352605342012 C2 Unidad 1000                    0,60               600,00                  600,00 

530809 Medicamentos
FOSFOMICINA 
SOLIDO ORAL 
500mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 Unidad 500                    0,84               420,00                  420,00 

530809 Medicamentos
Fosfomicina Solido
Oral (Granulos)
Trometamol 3 G

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 Unidad 300                    4,80            1.440,00               1.440,00 

530809 Medicamentos
GLICLAZIDA
Solido Oral 30mg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 Unidad 2500                    0,55            1.375,00               1.375,00 

530809 Medicamentos
GLICLAZIDA
Solido Oral 60mg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 Unidad 2500                    0,65            1.625,00               1.625,00 

530809 Medicamentos
Gluconato De 
Clorhexidina

Bien Infima Cuantia 352605342021 C2 Unidad 24                    5,90               141,60                  141,60 

530809 Medicamentos
Sulfato De Zinc
Liquido Oral 20
Mg/5 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 Unidad 189                    4,80               907,20                  907,20 

530809 Medicamentos
Sultamicilina 
Solido Oral750 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 Unidad 1000                    0,70               700,00                  700,00 

530809 Medicamentos
Zinc + Nistatina
Semisolido Cutaneo

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 Unidad 501                    4,00            2.004,00               2.004,00 

530804
Materiales de 
Oficina

Adquisicion de
materiales de oficina

Bien Infima Cuantia 38911003 C3 Unidad 200                    0,50               100,00                  100,00 

530805
Materiales de 
Aseo

Cloro Liquido Al 5
Por Ciento, Galón
Cloro Liquido Al 5
Por Ciento, Galón

Bien Infima Cuantia 342301215 C2 GALON 35 4,5 157,50 61,60 

530805
Materiales de 
Aseo

Escoba De Plástico
Fibra Suave Escoba
De Plástico Fibra 
Suave

Bien Infima Cuantia 3899300112 C2 UNIDAD 10 3,5 35,00 13,30 

530805
Materiales de 
Aseo

Funda De Basura
De Veinte Y Tres
Por Veinte Y Ocho
Pulgadas Paquetes
De 10 Unidades C U
Plástico Color
Negro Funda De
Basura De Veinte Y
Tres Por Veinte Y
Ocho Pulgadas
Paquetes De 10
Unidades C U
Plástico Color 
Negro

Bien Catalogo Electronico 364100022 C2 UNIDAD 70 1,01 70,70 39,20 

530805
Materiales de 
Aseo

Funda De Basura
De 23 Pulgadasx28
Pulgadas Paquetes
De 10 Unidades C U
Plástico Color Rojo
Funda De Basura
De 23 Pulgadasx28
Pulgadas Paquetes
De 10 Unidades C U
Plástico Color Rojo

Bien Infima Cuantia 3641000213 C2 UNIDAD 50 3,5 175,00 107,00 

530805
Materiales de 
Aseo

Insecticida Spray
400 Ml. Insecticida
Spray 400 Ml.

Bien Infima Cuantia 346200012 C2 UNIDAD 10 5 50,00 5,10 

530805
Materiales de 
Aseo

Jabón Liquido
Antibacterial Para
Dispensador Jabon
Liquido
Antibacterial Para 
Dispensador

Bien Infima Cuantia 353210913 C2 UNIDAD 100 2,8 280,00 22,00 

530805
Materiales de 
Aseo

Jabón Liquido
Galon Jabon
Liquido Galon

Bien Infima Cuantia 353210913 C2 GALON 20 6,55 131,00 53,80 

6/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530805
Materiales de 
Aseo

Papel Higiénico
Jumbo Doble Hoja
Doscientos
Cincuenta M. Para
Dispensador Papel
Higiénico Jumbo
Doble Hoja
Doscientos
Cincuenta M. Para 
Dispensador

Bien Catalogo Electronico 321930018 C2 UNIDAD 500 2,2 1100,00 660,00 

530805
Materiales de 
Aseo

Papel Toalla Papel 
Toalla

Bien Catalogo Electronico 321931019 C2 UNIDAD 500 4,25 2125,00 850,00 

530805
Materiales de 
Aseo

Set De Mopa
Mango Base Mopa
De Cuarenta Y Seis
Cm Set De Mopa
Mango Base Mopa
De Cuarenta Y Seis 
Cm

Bien Infima Cuantia 3899300130 C2 UNIDAD 12 25,5 306,00 129,24 

530805
Materiales de 
Aseo

Limpiador Liquido
Concentrado De
Vidrios Y Cristales
Con Ligera
Fragancia,
Compuestos 
Biodegradables.

Bien Catalogo Electronico 353220018 C2 LITRO 20 0,98 19,60 0,76 

530805
Materiales de 
Aseo

Limpion Varios 
Colores

Bien Catalogo Electronico 266101217 C2 UNIDAD 40 2,19 87,60 1,20 

  
 
Modificar 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

1 530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion
Mantenimiento
y Reparacion)

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo para
equipos medicos del
area de laboratorio

Servicio  Infima Cuantia  871540012 C1 UNIDAD 1 1100 1100 

2 840113
Equipos 
Medicos

 Equipos Medicos Bien
Subasta Inversa 
Electronica

481500901 C1 UNIDAD 1 20000 20000 

3 530810

Dispositivos
Medicos para
Laboratorio
Clinico y de 
Patologia.

Tubo de ensayo 5ml Bien Catalogo Electronico 352901091 C2 UNIDAD 1120 0,03 33,6 

4 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Adhesivo para 
resina

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 15 28 420 

5 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Ácido
Orto-Fosfórico 37 %

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 25 22 550 

6 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Desinfectante de
turbina spray

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 30 16 480 

7 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Algodón rollitos uso
intraoral, liso

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 11 5,5 60,5 

8 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Algodón rollitos uso
intraoral, trenzado

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 24 9,5 228 

9 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Baberos 
odontológicos

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 25 5 125 

10 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Barniz con flúor al 5 
%

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 205 2,8 574 

11 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Fresas de diamante
cilíndrica, grande

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 45 1,5 67,5 

12 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Fresas de carburo
tungsteno, redonda, 
grande

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 22 2,23 49,06 

13 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Ionómero de vidrio
de restauración de 
fotocurado

Bien  Infima Cuantia  3544002131 C2 UNIDAD 11 29 319 

14 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Pantalla facial de 
protección

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 34 10 340 

7/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

15 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Lubricante de
turbina, spray

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 5 18 90 

16 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
anteriores (A2)

Bien  Infima Cuantia  3544002131 C2 UNIDAD 15 52 780 

17 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
anteriores (A3)

Bien  Infima Cuantia  3544002131 C2 UNIDAD 5 52 260 

18 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
posteriores (A3)

Bien  Infima Cuantia  3544002131 C2 UNIDAD 12 35 420 

19 530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
posteriores (B2)

Bien  Infima Cuantia  3544002131 C2 UNIDAD 15 35 525 

20 530404
Maquinarias y
equipos 
(mantenimiento)

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo para
equipos
odontologicos para
la unidad de 
Estomatologia

Servicio  Infima Cuantia  871540012 C1 UNIDAD 1 1200 1200 

21 840113
 Equipos 
médicos

Autoclave Bien  Infima Cuantia  481400012 C3 UNIDAD 1 2500 2500 

22 530808
 Instrumental
médico 
quirúrgico

 Instrumental
médico para 
odontologia

Bien  Infima Cuantia  481300911 C2 UNIDAD 1 300 300 

23 840115
Equipos 
Odontologicos

Unidad Dental Fija Bien  Infima Cuantia  481300911 C3 UNIDAD 1 6200 6200 

24 840113
 Equipos 
médicos

Equipos Medicos
Nebulizadores
Oximetro Adulto
oximetro pediatrico

Bien  Infima Cuantia  481500901 C1 UNIDAD 1 570 570 

25 530404
 Maquinarias y 
equipos

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo de
Equipos medicos

Servicio  Infima Cuantia  871540012 C1 UNIDAD 1 1650 1650 

26 840103 Mobiliarios
Balanza digital 
Balanza

Bien  Infima Cuantia  381210017 C1 UNIDAD 1 200 200 

27 840103 Mobiliarios
Camilla de
exploracion 
Chaselong

Bien  Infima Cuantia  381210017 C1 UNIDAD 1 1145 1145 

28 530404

Maquinarias y
Equipos
“Instalación,
Mantenimiento
y Reparación"

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo para los 
Equipos de los
Servicios de  
Rehabilitación

Servicio  Infima Cuantia  871540012 C1 UNIDAD 1 980 980 

29 840113
 Equipos 
médicos

Equipos para
Fisioterapia Equipo 
Médico

Bien
Subasta Inversa 
Electronica

481500901 C2 UNIDAD 1 16000 16000 

30 530809 Medicamentos
Aciclovir Solido
Oral 400mg

Bien Infima Cuantia 3529010770 C1 UNIDAD 80 0,15 12 

31 530809 Medicamentos
Aciclovir Solido
Oral 800 Mg

Bien Infima Cuantia 35200000394 C1 UNIDAD 420 0,18 75,6 

32 530809 Medicamentos
Acido Acetil
Salicilico Solido
Oral 100 Mg

Bien Infima Cuantia 3520001059 C1 UNIDAD 14250 0,03 427,5 

33 530809 Medicamentos
Acido Alendronico
Alendronato Sodico
Solido Oral 70 Mg

Bien Infima Cuantia 35200000589 C1 UNIDAD 1305 0,9 1174,5 

34 530809 Medicamentos
Acido Folico Solido
Oral 1 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000589 C1 UNIDAD 1500 0,02 30 

35 530809 Medicamentos
Acido Folico Solido
Oral 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000589 C1 UNIDAD 1500 0,03 45 

36 530809 Medicamentos
Acido Fusidico
Semisolido Cutaneo
2 Por Ciento N R

Bien Infima Cuantia 3520001128 C1 UNIDAD 150 1,65 247,5 

37 530809 Medicamentos
Acido Valproico Sal
Sodica Solido Oral
500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3520001153 C1 UNIDAD 15030 0,34 5110,2 

38 530809 Medicamentos

Agua Para
Inyeccion Liquido
Parenteral 10 Ml 10 
Ml

Bien Infima Cuantia 35200000795 C1 UNIDAD 70 0,3 21 

39 530809 Medicamentos
Albendazol Liquido
Oral 20 Mg Ml
Frasco X 20 Ml

Bien Infima Cuantia 352607712 C1 UNIDAD 2550 0,6 1530 

8/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

40 530809 Medicamentos
Albendazol Solido
Oral 400 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352607712 C1 UNIDAD 1305 0,11 143,55 

41 530809 Medicamentos
Alopurinol Solido
Oral 300 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352607212 C1 UNIDAD 1425 0,15 213,75 

42 530809 Medicamentos
Amlodipina Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000160 C1 UNIDAD 25941 0,04 1037,64 

43 530809 Medicamentos
Amlodipina Solido
Oral 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000160 C1 UNIDAD 30750 0,02 615 

44 530823 Medicamentos

Amoxicilina Y
Acido Clavulanico
Solido Oral 500 Mg
Y 125 Mg N R

Bien Catalogo Electronico 3525011044 C1 UNIDAD 11795 0,08 943,6 

45 530809 Medicamentos
Atenolol Solido
Oral 100 Mg

Bien Infima Cuantia 3525011087 C1 UNIDAD 315 0,09 28,35 

46 530809 Medicamentos
Azitromicina Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3525011162 C1 UNIDAD 1002 0,04 40,08 

47 530809 Medicamentos

Bencilpenicilina
Benzatinica
Penicilina G
Benzatinica Solido
Parenteral 1200000
Ui N R

Bien Infima Cuantia 3525015104 C1 UNIDAD 60 1,2 72 

48 530809 Medicamentos

Bencilpenicilina
Benzatinica
Penicilina G
Benzatinica Solido
Parenteral 2400 000
Ui N R

Bien Infima Cuantia 3525011181 C1 UNIDAD 30 1,4 42 

49 530809 Medicamentos

Betametasona
Liquido Parenteral 4
Mg Ml Ampolla X 1 
Ml

Bien Infima Cuantia 3525011184 C1 UNIDAD 95 0,31 29,45 

50 530809 Medicamentos
Betametasona
Semisolido Cutaneo
0coma05 Por Ciento

Bien Infima Cuantia 3525015153 C1 UNIDAD 765 1,3 994,5 

51 530809 Medicamentos
Calcio Carbonato
Solido Oral 500 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 3525015154 C1 UNIDAD 7500 0,18 1350 

52 530809 Medicamentos

Calcio Gluconato
Liquido Parenteral
10 Porcentaje
Ampolla X 10 Ml

Bien Infima Cuantia 3525015178 C1 UNIDAD 15 0,5 7,5 

53 530809 Medicamentos

Carbamazepina
Solido Oral
Liberacion
Prolongada 400 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 3525015178 C1 UNIDAD 7799 0,22 1715,78 

54 530809 Medicamentos
Carbamazepina
Solido Oral 200 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 35200000266 C1 UNIDAD 10740 0,08 859,2 

55 530809 Medicamentos
Carvedilol Solido
Oral 12 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3520001042 C1 UNIDAD 19501 0,08 1560,08 

56 530809 Medicamentos
Carvedilol Solido
Oral 25 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000157 C1 UNIDAD 4500 0,1 450 

57 530836 Medicamentos
Carvedilol Solido
Oral 6 25 Mg N R

Bien Catalogo Electronico 3525011087 C1 UNIDAD 22500 0,02 450 

58 530809 Medicamentos
Cefalexina Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3520001136 C1 UNIDAD 743 0,05 37,15 

59 530809 Medicamentos
Ciprofloxacina
Liquido Oftalmico 0
003 Frasco X 5 Ml

Bien Infima Cuantia 352603022 C1 UNIDAD 42 3 126 

60 530809 Medicamentos
Ciprofloxacina
Solido Oral 500 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352603022 C1 UNIDAD 4245 0,06 254,7 

61 530809 Medicamentos
Clortalidona Solido
Oral 50 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000142 C1 UNIDAD 5270 0,07 368,9 

62 530809 Medicamentos

Cloruro De Sodio
Liquido Parenteral 0
009 Funda X 100 
Ml

Bien Infima Cuantia 352607417008C1 UNIDAD 150 0,85 127,5 

63 530809 Medicamentos

Cloruro De Sodio
Liquido Parenteral 0
009 Funda X 500 
Ml

Bien Infima Cuantia 352607417008C1 UNIDAD 135 1,1 148,5 

64 530809 Medicamentos

Cloruro De Sodio
Liquido Parenteral
0,9 Por Ciento
Funda X 1000 Ml

Bien Infima Cuantia 352607417008C1 UNIDAD 115 1,1 126,5 

65 530809 Medicamentos

Clotrimazol
Semisolido Cutaneo
1 Por Ciento Tubo
X 20 G

Bien Infima Cuantia 35260761103 C1 UNIDAD 225 0,9 202,5 

9/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

66 530809 Medicamentos

Clotrimazol
Semisolido Vaginal
2 Por Ciento Tubo
20 G Y Aplicadores

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 675 1,1 742,5 

67 530809 Medicamentos

Clotrimazol Solido
Vaginal 200 Mg N
R Clotrimazol
Solido Vaginal 200
Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 766 0,17 130,22 

68 530809 Medicamentos

Complejo B
Tiamina Vitamina
B1 Piridoxina
Vitamina B6
Cianocobalamina
Vitamina B12
Liquido Parenteral
100 Mg 100 Mg 1
Mg Ampolla X 3 Ml

Bien Infima Cuantia 35200000859 C1 UNIDAD 2571 0,21 539,91 

69 530809 Medicamentos

Complejo B
Tiamina Vitamina
B1 Piridoxina
Vitamina B6
Cianocobalamina
Vitamina B12
Solido Oral Mayor
O Igual 4 Mg Mayor
O Igual 1 Mg Mayor
O Igual 1 Mcg

Bien Infima Cuantia 35200000859 C1 UNIDAD 12724 0,03 381,72 

70 530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
Sulfametoxazol Mas
Trimetoprima
Liquido Oral 200
Mg Mas 40 Mg
Sobre 5 Ml

Bien Infima Cuantia 3520001048 C1 UNIDAD 77 1,2 92,4 

71 530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
Sulfametoxazol Mas
Trimetoprima
Solido Oral 800 Mg
Mas 160 Mg

Bien Infima Cuantia 3520001048 C1 UNIDAD 4460 0,05 223 

72 530809 Medicamentos
Diclofenaco Liquido
Oftalmico 0 001 
Frasco

Bien Infima Cuantia 35200000765 C1 UNIDAD 19 3,5 66,5 

73 530809 Medicamentos
Diclofenaco Liquido
Parenteral 25 Mg
Ml Ampolla X 3 Ml

Bien Infima Cuantia 352606012 C1 UNIDAD 4020 0,15 603 

74 530809 Medicamentos
Diclofenaco Solido
Oral 50 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352606012 C1 UNIDAD 35324 0,03 1059,72 

75 530855 Medicamentos
Dimenhidrinato
Solido Oral 50 Mg
N R

Bien Catalogo Electronico 3525011162 C1 UNIDAD 9780 0,02 195,6 

76 530809 Medicamentos
Doxazosina Solido
Oral 2 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053892 C1 UNIDAD 5820 0,12 698,4 

77 530809 Medicamentos
Doxazosina Solido
Oral 4 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053892 C1 UNIDAD 3720 0,16 595,2 

78 530809 Medicamentos
Doxiciclina Solido
Oral 100 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053871 C1 UNIDAD 339 0,22 74,58 

79 530809 Medicamentos
Enalapril Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053832 C1 UNIDAD 6300 0,03 189 

80 530809 Medicamentos

Enalapril Solido
Oral 20 Mg
Enalapril Solido
Oral 20 Mg

Bien Infima Cuantia 3526053832 C1 UNIDAD 7500 0,03 225 

81 530861 Medicamentos
Espironolactona
Solido Oral 100 Mg
N R E

Bien Catalogo Electronico 3525015104 C1 UNIDAD 2701 0,16 432,16 

82 530809 Medicamentos
Espironolactona
Solido Oral 25 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605731001C1 UNIDAD 5250 0,08 420 

83 530863 Medicamentos

Estradiol Valerato
Mas Norestisterona
Enantato Liquido
Parenteral 5 Mg
Mas 50 Mg Sobre 
Ml

Bien Catalogo Electronico 3525011181 C1 UNIDAD 349 0,6 209,4 

84 530864 Medicamentos

Estriol Semisolido
Vaginal 1 Mg Sobre
G 0 Coma 1 Por 
Ciento

Bien Catalogo Electronico 3525011184 C1 UNIDAD 294 2,49 732,06 

10/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

85 530809 Medicamentos

Ferroso Sulfato
Liquido Oral Gotas
25 Mg Ml
Equivalente A
Hierro Elemental N
R Ferroso Sulfato
Liquido Oral Gotas
25 Mg Ml
Equivalente A
Hierro Elemental N 
R

Bien Infima Cuantia 3520001229 C1 UNIDAD 15 1,2 18 

86 530809 Medicamentos
Fluorometalona
Liquido Oftalmico 0
001 N R

Bien Infima Cuantia 35200000764 C1 UNIDAD 75 4,5 337,5 

87 530809 Medicamentos
Furosemida Solido
Oral 40 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605721003C1 UNIDAD 7614 0,01 76,14 

88 530809 Medicamentos
Gemfibrozilo Solido
Oral 600 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352607311 C1 UNIDAD 4695 0,07 328,65 

89 530809 Medicamentos

Gentamicina
Liquido Parenteral
80 Mg Ml Ampolla
X 2 Ml

Bien Infima Cuantia 3526053871 C1 UNIDAD 150 0,3 45 

90 530809 Medicamentos

Hierro Coma
Multivitaminas Y
Minerales Hierro
Zinc Vitamina A
Acido Folico Acido
Ascorbico Solido
Oral Polvo 12 Coma
5 Mg 5 Mg 300
Mcg 160 Mcg30 Mg

Bien Infima Cuantia 3525011227 C1 UNIDAD 3735 0,01 37,35 

91 530809 Medicamentos
Ibuprofeno Solido
Oral 400 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352606012 C1 UNIDAD 33515 0,04 1340,6 

92 530873 Medicamentos

Insulina Humana
Accion Rapida
Liquido Parenteral
100 Ui Ml Frasco X
10 Ml

Bien Catalogo Electronico 3525015153 C1 UNIDAD 389 2,67 1038,63 

93 530874 Medicamentos

Insulina Humana
Nph Accion
Intermedia Liquido
Parenteral 100 Ui
Ml Frasco X 10 Ml

Bien Catalogo Electronico 3525015154 C1 UNIDAD 1350 2,67 3604,5 

94 530809 Medicamentos

Ipratropio Bromuro
Liquido Para
Inhalacion 0 Coma
02 Mg Sobre Dosis

Bien Infima Cuantia 3526053175 C1 UNIDAD 105 11 1155 

95 530809 Medicamentos

Ipratropio Bromuro
Liquido Para
Nebulizacion 0 25
Mg Ml N R

Bien Infima Cuantia 3526053176 C1 UNIDAD 15 6 90 

96 530809 Medicamentos
Lactulosa Liquido
Oral 65 Por Ciento

Bien Infima Cuantia 35260538199 C1 UNIDAD 25 6 150 

97 530809 Medicamentos

Lagrimas
Artificiales Y Otros
Preparados Inertes
Liquido Oftalmico  
R

Bien Infima Cuantia 3526053931 C1 UNIDAD 905 1,25 1131,25 

98 530809 Medicamentos
Levonorgestrel
Solido Oral 0 030
Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 105 0,36 37,8 

99 530880 Medicamentos
Levotiroxina Sodica
Solido Oral 0 050
Mg N R

Bien Catalogo Electronico 3525015178 C1 UNIDAD 33474 0,02 669,48 

100530809 Medicamentos
Levotiroxina Sodica
Solido Oral 0 075
Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053111 C1 UNIDAD 30120 0,04 1204,8 

101530882 Medicamentos
Levotiroxina Sodica
Solido Oral 0 100
Mg N R

Bien Catalogo Electronico 3525015178 C1 UNIDAD 17959 0,03 538,77 

102530809 Medicamentos

Lidocaina Con
Epinefrina Liquido
Parenteral 2
Porcentaje Y 1
80000 Cartucho 
Dental

Bien Infima Cuantia 352603111 C1 UNIDAD 214 0,56 119,84 

103530809 Medicamentos

Lidocaina Sin
Epinefrina Liquido
Parenteral 2
Porcentaje Frasco X
50 Ml L

Bien Infima Cuantia 352603111 C1 UNIDAD 14 2,2 30,8 

11/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

104530809 Medicamentos

Lidocaina Sin
Epinefrina Liquido
Parenteral 2
Porcentaje Vial X
10 Ml

Bien Infima Cuantia 352603111 C1 UNIDAD 10 0,25 2,5 

105530809 Medicamentos
Loratadina Liquido
Oral 5 Mg Sobre 5 
Ml

Bien Infima Cuantia 35260531711 C1 UNIDAD 2619 0,75 1964,25 

106530809 Medicamentos
Loratadina Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35260531711 C1 UNIDAD 30075 0,03 902,25 

107530809 Medicamentos
Losartan Solido
Oral 100 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053832 C1 UNIDAD 56096 0,04 2243,84 

108530809 Medicamentos
Losartan Solido
Oral 50 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605389 C1 UNIDAD 74605 0,03 2238,15 

109530809 Medicamentos

Magaldrato Con
Simeticona
Hidroxido De Al Y
M Liquido Oral

Bien Infima Cuantia 352000001 C1 UNIDAD 134 1 134 

110530809 Medicamentos
Metformina Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3520000037 C1 UNIDAD 15000 0,05 750 

111530809 Medicamentos
Metformina Solido
Oral 850 Mg

Bien Infima Cuantia 35250151112 C1 UNIDAD 43620 0,04 1744,8 

112530809 Medicamentos

Metilergometrina
Liquido Parenteral 0
2 Mg Ml Ampolla X
1 Ml

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 45 0,25 11,25 

113530809 Medicamentos
Metoclopramida
Liquido Parenteral 5
Mg Sobre Ml

Bien Infima Cuantia 3526053816 C1 UNIDAD 7 0,13 0,91 

114530809 Medicamentos
Metoclopramida
Solido Oral 10 Mg

Bien Infima Cuantia 3526053816 C1 UNIDAD 2100 0,06 126 

115530809 Medicamentos
Metronidazol
Liquido Oral 250
Mg 5 Ml N R

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 990 1,15 1138,5 

116530809 Medicamentos
Metronidazol Solido
Oral 500 Mg

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 7281 0,04 291,24 

117530809 Medicamentos

Mometasona
Liquido Para
Inhalacion Nasal 50
Mcg N R

Bien Infima Cuantia 3520000869 C1 UNIDAD 631 3,32 2094,92 

118530809 Medicamentos

Multivitaminas Con
Minerales Tiamina
Vitamina B1
Nicotinamida
Vitamina B3
Piridoxina Vitamina
B6 Cianicobalamina
Vitamina B12 Acido
Ascorbico Vitamina
C Vitamina A Zinc
Liquido Oral 05   12
Mg 5 Ml 6   16 Mg
5 Ml 05   1 Mg 5 Ml
1   2 Mcg 5 Ml 15  
50 Mg 5 Ml 1000  
3000 Ui 5 Ml 3   8
Mg 5 Ml N R

Bien Infima Cuantia 3525011299 C1 UNIDAD 750 1,05 787,5 

119530809 Medicamentos
Nifedipina Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053109 C1 UNIDAD 75 0,1 7,5 

120530809 Medicamentos
Nistatina Liquido
Oral 100 000 Ui
Sobre Ml

Bien Infima Cuantia 3526053872 C1 UNIDAD 330 1,5 495 

121530809 Medicamentos
Nitrofurantoina
Liquido Oral 5 Mg
Ml N R

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 125 2,25 281,25 

122530809 Medicamentos
Nitrofurantoina
Solido Oral 100 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 3526053852 C1 UNIDAD 3420 0,01 34,2 

123530809 Medicamentos
Omeprazol Solido
Oral 20 Mg

Bien Infima Cuantia 3526053815 C1 UNIDAD 7500 0,22 1650 

124530906 Medicamentos
Oxitocina Liquido
Parenteral 10 Ui Ml
Ampolla X 1 Ml

Bien Catalogo Electronico 35200000266 C1 UNIDAD 24 0,28 6,72 

125530809 Medicamentos

Paracetamol
Liquido Oral Gotas
100 Mg Ml Frasco
X 30 Ml

Bien Infima Cuantia 35200000625 C1 UNIDAD 86 0,95 81,7 

126530809 Medicamentos
Paracetamol
Liquido Oral 160
Mg 5 Ml N R

Bien Infima Cuantia 35200000625 C1 UNIDAD 171 0,78 133,38 

12/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

127530809 Medicamentos

Paracetamol
Liquido Parenteral
10 Mg Ml Frasco X
100 Ml L

Bien Infima Cuantia 35200000625 C1 UNIDAD 30 1,35 40,5 

128530809 Medicamentos
Paracetamol Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 35200000625 C1 UNIDAD 36273 0,02 725,46 

129530809 Medicamentos
Prednisona Solido
Oral 20 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053905 C1 UNIDAD 900 0,1 90 

130530809 Medicamentos
Prednisona Solido
Oral 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053905 C1 UNIDAD 2250 0,08 180 

131530809 Medicamentos
Ranitidina Solido
Oral 150 Mg

Bien Infima Cuantia 3526053815 C1 UNIDAD 1997 0,04 79,88 

132530809 Medicamentos
Retinol Vitamina A
Solido Oral 50000
Ui N R

Bien Infima Cuantia 3525011341 C1 UNIDAD 300 0,09 27 

133530915 Medicamentos

Salbutamol Liquido
Para Inhalacion 0
Coma 1 Mg Sobre 
Dosis

Bien Catalogo Electronico 3520001042 C1 UNIDAD 168 1,05 176,4 

134530916 Medicamentos

Sales De Hierro
Mas Acido Folico
Solido Oral 60 Mg
Mas 400 Mcg

Bien Catalogo Electronico 35200000812 C1 UNIDAD 20419 0,06 1225,14 

135530809 Medicamentos

Sales De
Rehidratacion Oral
Glucosa Cloruro De
Sodio Cloruro De
Potasio Citrato
Trisodico
Dihidratado Solido
Oral Polvo 13 Coma
5 G Sobre L Guion
20 G Sobre L 2
Coma 6 G Sobre L
Guion 3 Coma 5 G
Sobre L 1coma 5 G
Sobre L 2 Coma 9 G
Sobre L

Bien Catalogo Electronico 3520000028 C1 UNIDAD 1218 0,28 341,04 

136530809 Medicamentos
Simvastatina Solido
Oral 20 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053831 C1 UNIDAD 21000 0,05 1050 

137530809 Medicamentos
Simvastatina Solido
Oral 40 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053831 C1 UNIDAD 9975 0,09 897,75 

138530921 Medicamentos
Sulfato De Zinc
Liquido Oral 5 Mg
Ml N R

Bien Catalogo Electronico 3424025111 C1 UNIDAD 750 2,28 1710 

139530809 Medicamentos
Tamsulosina Solido
Oral 0 4 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3526053854 C1 UNIDAD 15000 0,28 4200 

140530809 Medicamentos
Terbinafina
Semisolido Cutaneo
1 Porcentaje N R

Bien Infima Cuantia 35200000197 C1 UNIDAD 833 1 833 

141530809 Medicamentos
Terbinafina Solido
Oral 250 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605391 C1 UNIDAD 2287 0,09 205,83 

142530809 Medicamentos
Tinidazol Solido
Oral 1000 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352606011 C1 UNIDAD 3572 0,16 571,52 

143530809 Medicamentos
Tinidazol Solido
Vaginal 150 Mg N 
R

Bien Infima Cuantia 352606011 C1 UNIDAD 497 0,42 208,74 

144530809 Medicamentos
Tramadol Solido
Oral 50 Mg 

Bien Infima Cuantia 35260201103 C1 UNIDAD 8445 0,03 253,35 

145530809 Medicamentos
Urea Liquido
Cutaneo 0 05 N R

Bien Infima Cuantia 3526053846 C1 UNIDAD 150 5 750 

146530809 Medicamentos
Urea Semisolido
Cutaneo 10 Por 
Ciento

Bien Infima Cuantia 3526053846 C1 UNIDAD 150 5 750 

147530809 Medicamentos
Tobramicina
Liquido Oftalmico 0
Coma 3 Por Ciento

Bien Infima Cuantia 3526053846 C1 UNIDAD 75 4 300 

148530809 Medicamentos

Tobramicina
Semisolido
Oftalmico 0 Coma 3
Por Cient

Bien Infima Cuantia 3526053846 C1 UNIDAD 135 3 405 

149530809 Medicamentos
Metformina Solido
Oral 1000 Mg N R

Bien Infima Cuantia 3520001018 C1 UNIDAD 42515 0,05 2125,75 

150530804
Materiales de 
oficina

Aquisición De Papel
Continuo Dividido
En 6 Cupones Por
Formulario,
Membretadi Con
Logo Del Iess Color
Verde Claro 3000
Formularios En
Cada Caja

Bien Infima Cuantia 321432016 C1 UNIDAD 25 45 1125 

13/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

151530804
Materiales de 
oficina

Adquisicion De
Resmas De Papel
(Materiales De
Oficina) Resma De
Papel Bond A4 
75gr.

Bien Catalogo Electronico 321290418 C1 UNIDAD 300 2,95 885 

152530866 Medicamentos
Fluconazol Solido
Oral 150 Mg

Bien Infima Cuantia 35200000371 C1 UNIDAD 4466 1,5 6699 

153530809 Medicamentos
Yodo Povidona
Liquido Cutaneo 0 1
N R

Bien Infima Cuantia 3526053846 C1 UNIDAD 15 3 45 

154840103 Mobiliarios

Archivadores
Metalicos Verticales
De 4 Gavetas, Parte
Frontal Con
Revestimiento De 
Formica

Bien Catalogo Electronico 381210017 C1 UNIDAD 2 256,04 512,08 

155840103 Mobiliarios
Armario Madera 
Individual

Bien Catalogo Electronico 381210017 C1 UNIDAD 6 347,8 2086,8 

156840103 Mobiliarios Escritorio Operativo Bien Catalogo Electronico 381210017 C1 UNIDAD 1 152,82 152,82 

157840103 Mobiliarios
Mesa De Sala De 
Espera

Bien Infima Cuantia 3812200581 C1 UNIDAD 1 160 160 

158840103 Mobiliarios
Silla De Espera 
Tripersonal

Bien Infima Cuantia 381210017 C1 UNIDAD 7 78 546 

159840103 Mobiliarios Silla Ejecutiva Bien Infima Cuantia 381210017 C1 UNIDAD 4 19 76 

160840103 Mobiliarios
Silla Ergonomica
Con Apoya Brazos

Bien Catalogo Electronico 381210017 C1 UNIDAD 19 296,48 5633,12 

161840103 Mobiliarios
Silla Para Sala De 
Reuniones

Bien Catalogo Electronico 381210017 C1 UNIDAD 30 58,38 1751,4 

162840104
Maquinarias Y 
Equipos

Adquisicion De
Parlante De Pedestal
Para Promocion De
La Salud Parlante
De Pedestal

Bien  Infima Cuantia 321290418 C1 UNIDAD 1 445 445 

163840104
Maquinarias Y 
Equipos

Adquisicion De
Televisor Para
Promocion De La
Salud Pac  
Televisor 42
Pulgadas Con Dbr 
Dvd

Bien  Infima Cuantía 321290418 C3 UNIDAD 1 1390 1390 

164840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Computador De
Escritorio Todo En 
Uno

Bien  Infima Cuantía 452300082 C3 UNIDAD 12 1490 17880 

165840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Impresora
Copiadora
Multifuncion, Fax Y
Scanner, Tarjeta De 
Red

Bien  Infima Cuantía 451600312 C3 UNIDAD 1 339 339 

166840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Infocus De 5.000
Lumens Infocus De
5.000 Lumens

Bien  Infima Cuantía 483231019 C3 UNIDAD 1 499 499 

167840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

 Computador
Portatil Laptop

Bien  Infima Cuantía 4522000111 C2 UNIDAD 4 1550 6200 

168840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Fotocopiadora 
Digital

Bien  Infima Cuantía 4516003115 C2 UNIDAD 1 5000 5000 

169530807

Materiales De
Impresion,
Fotografia,
Reproduccion Y 
Publicaciones

Materiales De
Impresion,
Fotografia,
Reproduccion Y 
Publicaciones

Bien  Infima Cuantía 859900021 C2 UNIDAD 30 8 240 

170530813
Respuestos Y 
Accesorios

Repuestos Y
Accesorios De
Equipos 
Informaticos

Bien  Infima Cuantía 449221111 C2 UNIDAD 1 600 600 

171530805
Materiales de 
Aseo

Ambiental
Desinfectante
Concentrado
Liquido Ambiental
Desinfectante
Concentrado 
Liquido

Bien  Catalogo Electronico 346200922 C1 UNIDAD 24 3,43 82,32 

14/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

172530805
Materiales de 
Aseo

Ambiental Varias
Fragancias En
Aerosol 400 Cc
Ambiental Varias
Fragancias En
Aerosol 400 Cc

Bien  Catalogo Electronico 3533100116 C1 UNIDAD 40 2,6 104,00 

173530805
Materiales de 
Aseo

Antisarro Antisarro Bien  Catalogo Electronico 346200929 C1 UNIDAD 20 2,21 44,20 

174530805
Materiales de 
Aseo

Cepillo Para Bano
Mano De Oso Con
Base Cepillo Para
Bano Mano De Oso
Con Base

Bien  Catalogo Electronico 3899309111 C1 UNIDAD 10 1,03 10,30 

175530805
Materiales de 
Aseo

Contenedor
Cuadrado Color
Negro Con Ruedas
De 132 Litros
Contenedor
Cuadrado Color
Negro Con Ruedas
De 132 Litros

Bien  Catalogo Electronico 4299217219 C1 UNIDAD 2 61,97 123,94 

176530805
Materiales de 
Aseo

Contenedor
Cuadrado Color
Rojo Con Ruedas
De 132 Litros
Contenedor
Cuadrado Color
Rojo Con Ruedas
De 132 Litros

Bien  Catalogo Electronico 4299217219 C1 UNIDAD 2 61,97 123,94 

177530805
Materiales de 
Aseo

Contenedor
Cuadrado Color
Verde Con Ruedas
De 132 Litros
Contenedor
Cuadrado Color
Verde Con Ruedas
De 132 Litros

Bien  Catalogo Electronico 4299217219 C1 UNIDAD 2 61,97 123,94 

178530805
Materiales de 
Aseo

Desinfectante
Amonio Cuaternario
Desinfectante
Amonio Cuaternario

Bien  Catalogo Electronico 3462009219 C1 UNIDAD 35 4 140,00 

179530805
Materiales de 
Aseo

Detergente Liquido
Galon Detergente
Liquido Galon

Bien  Infima Cuantia 354300218 C1 UNIDAD 24 5,5 132,00 

180530805
Materiales de 
Aseo

Funda Blanca
Camiseta Pequena X
100 Unidades Funda
Blanca Camiseta
Pequena X 100 
Unidades

Bien  Infima Cuantia 375700016 C1 UNIDAD 400 2 800,00 

181530805
Materiales de 
Aseo

Guantes Bicolor
Resentacion En
Pares Cauchotallas 7
Y Mediay 8 Y
Media Guantes
Bicolor Resentacion
En Pares
Cauchotallas 7 Y
Mediay 8 Y Media

Bien  Catalogo Electronico 352901091 C1 UNIDAD 20 1,35 27,00 

182530805
Materiales de 
Aseo

Liquido Aceite Para
Limpiar Muebles
Liquido Aceite Para
Limpiar Muebles

Bien  Catalogo Electronico 353210115 C1 UNIDAD 18 1,96 35,28 

183530811

Insumos
Materiales y
Suministros
Para
Construcción
Electricidad
Plomería
Carpintería
Señalización
Vial
Navegación
Contra
Incendios y 
Placas

Sistema Contra
Incendios
Pulsadores Para 
Incendio

Bien  Infima Cuantia 439230318 C1 UNIDAD 1 1275 1275,00 

  
  

15/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion
Mantenimiento
y Reparacion)

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo para
equipos medicos del
area de laboratorio

Servicio  Infima Cuantia  871540012 C2 UNIDAD 1 1100 1100        -   

840113
Equipos 
Medicos

 Equipos Medicos Bien
Subasta Inversa 
Electronica

481500901 C3 UNIDAD 1 20000 20000        -   

530810

Dispositivos
Medicos para
Laboratorio
Clinico y de 
Patologia.

Tubo de ensayo 5ml Bien Infima Cuantia 352901091 C2 UNIDAD 1120 0,03 33,6        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Adhesivo para 
resina

Bien Infima Cuantia 354400213 C2 UNIDAD 15 28 420        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Ácido
Orto-Fosfórico 37 %

Bien Infima Cuantia 354400211 C2 UNIDAD 25 22 550        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Desinfectante de
turbina spray

Bien Infima Cuantia 481300911 C2 UNIDAD 30 16 480        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Algodón rollitos uso
intraoral, liso

Bien Infima Cuantia 3544002163 C2 UNIDAD 11 5,5 60,5        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Algodón rollitos uso
intraoral, trenzado

Bien Infima Cuantia 3544002163 C2 UNIDAD 24 9,5 228        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Baberos 
odontológicos

Bien Infima Cuantia 3529010961 C2 UNIDAD 25 5 125        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Barniz con flúor al 5 
%

Bien Infima Cuantia 354400219 C2 UNIDAD 205 2,8 574        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Fresas de diamante
cilíndrica, grande

Bien Infima Cuantia 4813009170 C2 UNIDAD 45 1,5 67,5        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Fresas de carburo
tungsteno, redonda, 
grande

Bien Infima Cuantia 4813009170 C2 UNIDAD 22 2,23 49,06        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Ionómero de vidrio
de restauración de 
fotocurado

Bien Infima Cuantia 3544002118 C2 UNIDAD 11 29 319        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Pantalla facial de 
protección

Bien Infima Cuantia 483120028 C2 UNIDAD 34 10 340        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Lubricante de
turbina, spray

Bien Infima Cuantia 481300911 C2 UNIDAD 5 18 90        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
anteriores (A2)

Bien Infima Cuantia 3544002131 C2 UNIDAD 15 52 780        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
anteriores (A3)

Bien Infima Cuantia 3544002131 C2 UNIDAD 5 52 260        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
posteriores (A3)

Bien Infima Cuantia 3544002131 C2 UNIDAD 12 35 420        -   

530832
Dispositivos
Médicos para 
Odontología

Resina compuesta
nano hibrida de
fotocurado
posteriores (B2)

Bien Infima Cuantia 3544002131 C2 UNIDAD 15 35 525        -   

530404
Maquinarias y
equipos 
(mantenimiento)

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo para
equipos
odontologicos para
la unidad de 
Estomatologia

Servicio Infima Cuantia 871591412 C2 UNIDAD 1 1200 1200        -   

840113
 Equipos 
médicos

Autoclave Bien Infima Cuantia 481400012 C3 UNIDAD 1 2500 2500        -   

530808
 Instrumental
médico 
quirúrgico

 Instrumental
médico para 
odontologia

Bien Infima Cuantia 481300911 C3 UNIDAD 1 300 300        -   

840115
Equipos 
Odontologicos

Unidad Dental Fija Bien Infima Cuantia 48180001 C3 UNIDAD 1 6200 6200        -   

840113
Equipos 
Medicos

Equipos Medicos
Nebulizadores
Oximetro Adulto
oximetro pediatrico

Bien Infima Cuantia 481500901 C3 UNIDAD 1 570 570        -   

530404
 Maquinarias y
equipos 
(mantenimiento)

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo de
Equipos medicos

Servicio Infima Cuantia 871540012 C2 UNIDAD 1 1650 1650        -   

840103 Mobiliarios
Balanza digital 
Balanza

Bien Infima Cuantia 481500213 C3 UNIDAD 1 200 200        -   

840103 Mobiliarios
Camilla de
exploracion 
Chaselong

Bien Infima Cuantia 381500311 C3 UNIDAD 5 229 1145        -   

16/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530404

Maquinarias y
Equipos
“Instalación,
Mantenimiento
y Reparación"

Mantenimiento
Preventivo y
Correctivo para los 
Equipos de los
Servicios de  
Rehabilitación

Servicio Infima Cuantia 871540012 C2 UNIDAD 1 980 980        -   

840113
 Equipos 
médicos

Equipos para
Fisioterapia Equipo 
Médico

Bien
Subasta Inversa 
Electronica

481500901 C3 UNIDAD 1 16000 16000        -   

530809 Medicamentos
Aciclovir Solido
Oral 400mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 80 0,15 12        -   

530809 Medicamentos
Aciclovir Solido
Oral 800 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 420 0,18 75,6        -   

530809 Medicamentos
Acido Acetil
Salicilico Solido
Oral 100 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 14250 0,03 427,5        -   

530809 Medicamentos
Acido Alendronico
Alendronato Sodico
Solido Oral 70 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342016 C2 UNIDAD 1305 0,9 1174,5        -   

530809 Medicamentos
Acido Folico Solido
Oral 1 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 1500 0,02 30        -   

530809 Medicamentos
Acido Folico Solido
Oral 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 1500 0,03 45        -   

530809 Medicamentos
Acido Fusidico
Semisolido Cutaneo
2 Por Ciento N R

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 150 1,65 247,5        -   

530809 Medicamentos
Acido Valproico Sal
Sodica Solido Oral
500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 15030 0,34 5110,2        -   

530809 Medicamentos

Agua Para
Inyeccion Liquido
Parenteral 10 Ml 10 
Ml

Bien Infima Cuantia 352605342021 C2 UNIDAD 70 0,3 21        -   

530809 Medicamentos
Albendazol Liquido
Oral 20 Mg Ml
Frasco X 20 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342018 C2 UNIDAD 2550 0,6 1530        -   

530809 Medicamentos
Albendazol Solido
Oral 400 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342018 C2 UNIDAD 1305 0,11 143,55        -   

530809 Medicamentos
Alopurinol Solido
Oral 300 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342016 C2 UNIDAD 1425 0,15 213,75        -   

530809 Medicamentos
Amlodipina Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 25941 0,04 1037,64        -   

530809 Medicamentos
Amlodipina Solido
Oral 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 30750 0,02 615        -   

530823 Medicamentos

Amoxicilina Y
Acido Clavulanico
Solido Oral 500 Mg
Y 125 Mg N R

Bien Catalogo Electronico 3525011044 C2 UNIDAD 11795 0,08 943,6        -   

530809 Medicamentos
Atenolol Solido
Oral 100 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 315 0,09 28,35        -   

530809 Medicamentos
Azitromicina Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 1002 0,04 40,08        -   

530809 Medicamentos

Bencilpenicilina
Benzatinica
Penicilina G
Benzatinica Solido
Parenteral 1200000
Ui N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 60 1,2 72        -   

530809 Medicamentos

Bencilpenicilina
Benzatinica
Penicilina G
Benzatinica Solido
Parenteral 2400 000
Ui N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 30 1,4 42        -   

530809 Medicamentos

Betametasona
Liquido Parenteral 4
Mg Ml Ampolla X 1 
Ml

Bien Infima Cuantia 352605342013 C2 UNIDAD 95 0,31 29,45        -   

530809 Medicamentos
Betametasona
Semisolido Cutaneo
0coma05 Por Ciento

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 765 1,3 994,5        -   

530809 Medicamentos
Calcio Carbonato
Solido Oral 500 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 7500 0,18 1350        -   

530809 Medicamentos

Calcio Gluconato
Liquido Parenteral
10 Porcentaje
Ampolla X 10 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 15 0,5 7,5        -   

530809 Medicamentos

Carbamazepina
Solido Oral
Liberacion
Prolongada 400 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 7799 0,22 1715,78        -   

530809 Medicamentos
Carbamazepina
Solido Oral 200 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 10740 0,08 859,2        -   

530809 Medicamentos
Carvedilol Solido
Oral 12 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 19501 0,08 1560,08        -   

530809 Medicamentos
Carvedilol Solido
Oral 25 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 4500 0,1 450        -   

530836 Medicamentos
Carvedilol Solido
Oral 6 25 Mg N R

Bien Catalogo Electronico 35260421150 C2 UNIDAD 22500 0,02 450        -   

530809 Medicamentos
Cefalexina Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 743 0,05 37,15        -   

530809 Medicamentos
Ciprofloxacina
Liquido Oftalmico 0
003 Frasco X 5 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342020 C2 UNIDAD 42 3 126        -   

17/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530809 Medicamentos
Ciprofloxacina
Solido Oral 500 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 4245 0,06 254,7        -   

530809 Medicamentos
Clortalidona Solido
Oral 50 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 5270 0,07 368,9        -   

530809 Medicamentos

Cloruro De Sodio
Liquido Parenteral 0
009 Funda X 100 
Ml

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 150 0,85 127,5        -   

530809 Medicamentos

Cloruro De Sodio
Liquido Parenteral 0
009 Funda X 500 
Ml

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 135 1,1 148,5        -   

530809 Medicamentos

Cloruro De Sodio
Liquido Parenteral
0,9 Por Ciento
Funda X 1000 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 115 1,1 126,5        -   

530809 Medicamentos

Clotrimazol
Semisolido Cutaneo
1 Por Ciento Tubo
X 20 G

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 225 0,9 202,5        -   

530809 Medicamentos

Clotrimazol
Semisolido Vaginal
2 Por Ciento Tubo
20 G Y Aplicadores

Bien Infima Cuantia 352605342012 C2 UNIDAD 675 1,1 742,5        -   

530809 Medicamentos

Clotrimazol Solido
Vaginal 200 Mg N
R Clotrimazol
Solido Vaginal 200
Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342012 C2 UNIDAD 766 0,17 130,22        -   

530809 Medicamentos

Complejo B
Tiamina Vitamina
B1 Piridoxina
Vitamina B6
Cianocobalamina
Vitamina B12
Liquido Parenteral
100 Mg 100 Mg 1
Mg Ampolla X 3 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 2571 0,21 539,91        -   

530809 Medicamentos

Complejo B
Tiamina Vitamina
B1 Piridoxina
Vitamina B6
Cianocobalamina
Vitamina B12
Solido Oral Mayor
O Igual 4 Mg Mayor
O Igual 1 Mg Mayor
O Igual 1 Mcg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 12724 0,03 381,72        -   

530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
Sulfametoxazol Mas
Trimetoprima
Liquido Oral 200
Mg Mas 40 Mg
Sobre 5 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 77 1,2 92,4        -   

530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
Sulfametoxazol Mas
Trimetoprima
Solido Oral 800 Mg
Mas 160 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 4460 0,05 223        -   

530809 Medicamentos
Diclofenaco Liquido
Oftalmico 0 001 
Frasco

Bien Infima Cuantia 352605342020 C2 UNIDAD 19 3,5 66,5        -   

530809 Medicamentos
Diclofenaco Liquido
Parenteral 25 Mg
Ml Ampolla X 3 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342016 C2 UNIDAD 4020 0,15 603        -   

530809 Medicamentos
Diclofenaco Solido
Oral 50 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342016 C2 UNIDAD 35324 0,03 1059,72        -   

530855 Medicamentos
Dimenhidrinato
Solido Oral 50 Mg
N R

Bien Catalogo Electronico 3525011162 C2 UNIDAD 9780 0,02 195,6        -   

530809 Medicamentos
Doxazosina Solido
Oral 2 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 5820 0,12 698,4        -   

530809 Medicamentos
Doxazosina Solido
Oral 4 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 3720 0,16 595,2        -   

530809 Medicamentos
Doxiciclina Solido
Oral 100 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 339 0,22 74,58        -   

530809 Medicamentos
Enalapril Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 6300 0,03 189        -   

530809 Medicamentos

Enalapril Solido
Oral 20 Mg
Enalapril Solido
Oral 20 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 7500 0,03 225        -   

530861 Medicamentos
Espironolactona
Solido Oral 100 Mg
N R E

Bien Catalogo Electronico 35260571334 C2 UNIDAD 2701 0,16 432,16        -   

530809 Medicamentos
Espironolactona
Solido Oral 25 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 5250 0,08 420        -   

530863 Medicamentos

Estradiol Valerato
Mas Norestisterona
Enantato Liquido
Parenteral 5 Mg
Mas 50 Mg Sobre 
Ml

Bien Catalogo Electronico 35260193335 C2 UNIDAD 349 0,6 209,4        -   

530864 Medicamentos

Estriol Semisolido
Vaginal 1 Mg Sobre
G 0 Coma 1 Por 
Ciento

Bien Catalogo Electronico 3525011184 C2 UNIDAD 294 2,49 732,06        -   

18/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530809 Medicamentos

Ferroso Sulfato
Liquido Oral Gotas
25 Mg Ml
Equivalente A
Hierro Elemental N
R Ferroso Sulfato
Liquido Oral Gotas
25 Mg Ml
Equivalente A
Hierro Elemental N 
R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 15 1,2 18        -   

530809 Medicamentos
Fluorometalona
Liquido Oftalmico 0
001 N R

Bien Infima Cuantia 352605342020 C2 UNIDAD 75 4,5 337,5        -   

530809 Medicamentos
Furosemida Solido
Oral 40 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 7614 0,01 76,14        -   

530809 Medicamentos
Gemfibrozilo Solido
Oral 600 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 4695 0,07 328,65        -   

530809 Medicamentos

Gentamicina
Liquido Parenteral
80 Mg Ml Ampolla
X 2 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 150 0,3 45        -   

530809 Medicamentos

Hierro Coma
Multivitaminas Y
Minerales Hierro
Zinc Vitamina A
Acido Folico Acido
Ascorbico Solido
Oral Polvo 12 Coma
5 Mg 5 Mg 300
Mcg 160 Mcg30 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 3735 0,01 37,35        -   

530809 Medicamentos
Ibuprofeno Solido
Oral 400 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342016 C2 UNIDAD 33515 0,04 1340,6        -   

530873 Medicamentos

Insulina Humana
Accion Rapida
Liquido Parenteral
100 Ui Ml Frasco X
10 Ml

Bien Catalogo Electronico 35260100452 C2 UNIDAD 389 2,67 1038,63        -   

530874 Medicamentos

Insulina Humana
Nph Accion
Intermedia Liquido
Parenteral 100 Ui
Ml Frasco X 10 Ml

Bien Catalogo Electronico 35260100453 C2 UNIDAD 1350 2,67 3604,5        -   

530809 Medicamentos

Ipratropio Bromuro
Liquido Para
Inhalacion 0 Coma
02 Mg Sobre Dosis

Bien Infima Cuantia 352605342019 C2 UNIDAD 105 11 1155        -   

530809 Medicamentos

Ipratropio Bromuro
Liquido Para
Nebulizacion 0 25
Mg Ml N R

Bien Infima Cuantia 352605342019 C2 UNIDAD 15 6 90        -   

530809 Medicamentos
Lactulosa Liquido
Oral 65 Por Ciento

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 25 6 150        -   

530809 Medicamentos

Lagrimas
Artificiales Y Otros
Preparados Inertes
Liquido Oftalmico  
R

Bien Infima Cuantia 352605342020 C2 UNIDAD 905 1,25 1131,25        -   

530809 Medicamentos
Levonorgestrel
Solido Oral 0 030
Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342012 C2 UNIDAD 105 0,36 37,8        -   

530880 Medicamentos
Levotiroxina Sodica
Solido Oral 0 050
Mg N R

Bien Catalogo Electronico 35260194515 C2 UNIDAD 33474 0,02 669,48        -   

530809 Medicamentos
Levotiroxina Sodica
Solido Oral 0 075
Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342013 C2 UNIDAD 30120 0,04 1204,8        -   

530882 Medicamentos
Levotiroxina Sodica
Solido Oral 0 100
Mg N R

Bien Catalogo Electronico 35260194517 C2 UNIDAD 17959 0,03 538,77        -   

530809 Medicamentos

Lidocaina Con
Epinefrina Liquido
Parenteral 2
Porcentaje Y 1
80000 Cartucho 
Dental

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 214 0,56 119,84        -   

530809 Medicamentos

Lidocaina Sin
Epinefrina Liquido
Parenteral 2
Porcentaje Frasco X
50 Ml L

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 14 2,2 30,8        -   

530809 Medicamentos

Lidocaina Sin
Epinefrina Liquido
Parenteral 2
Porcentaje Vial X
10 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 10 0,25 2,5        -   

530809 Medicamentos
Loratadina Liquido
Oral 5 Mg Sobre 5 
Ml

Bien Infima Cuantia 352605342019 C2 UNIDAD 2619 0,75 1964,25        -   

530809 Medicamentos
Loratadina Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342019 C2 UNIDAD 30075 0,03 902,25        -   

530809 Medicamentos
Losartan Solido
Oral 100 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 56096 0,04 2243,84        -   

530809 Medicamentos
Losartan Solido
Oral 50 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 74605 0,03 2238,15        -   

530809 Medicamentos

Magaldrato Con
Simeticona
Hidroxido De Al Y
M Liquido Oral

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 134 1 134        -   

19/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530809 Medicamentos
Metformina Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 15000 0,05 750        -   

530809 Medicamentos
Metformina Solido
Oral 850 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 43620 0,04 1744,8        -   

530809 Medicamentos

Metilergometrina
Liquido Parenteral 0
2 Mg Ml Ampolla X
1 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342012 C2 UNIDAD 45 0,25 11,25        -   

530809 Medicamentos
Metoclopramida
Liquido Parenteral 5
Mg Sobre Ml

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 7 0,13 0,91        -   

530809 Medicamentos
Metoclopramida
Solido Oral 10 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 2100 0,06 126        -   

530809 Medicamentos
Metronidazol
Liquido Oral 250
Mg 5 Ml N R

Bien Infima Cuantia 352605342018 C2 UNIDAD 990 1,15 1138,5        -   

530809 Medicamentos
Metronidazol Solido
Oral 500 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342018 C2 UNIDAD 7281 0,04 291,24        -   

530809 Medicamentos

Mometasona
Liquido Para
Inhalacion Nasal 50
Mcg N R

Bien Infima Cuantia 352605342019 C2 UNIDAD 631 3,32 2094,92        -   

530809 Medicamentos

Multivitaminas Con
Minerales Tiamina
Vitamina B1
Nicotinamida
Vitamina B3
Piridoxina Vitamina
B6 Cianicobalamina
Vitamina B12 Acido
Ascorbico Vitamina
C Vitamina A Zinc
Liquido Oral 05   12
Mg 5 Ml 6   16 Mg
5 Ml 05   1 Mg 5 Ml
1   2 Mcg 5 Ml 15  
50 Mg 5 Ml 1000  
3000 Ui 5 Ml 3   8
Mg 5 Ml N R

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 750 1,05 787,5        -   

530809 Medicamentos
Nifedipina Solido
Oral 10 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 75 0,1 7,5        -   

530809 Medicamentos
Nistatina Liquido
Oral 100 000 Ui
Sobre Ml

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 330 1,5 495        -   

530809 Medicamentos
Nitrofurantoina
Liquido Oral 5 Mg
Ml N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 125 2,25 281,25        -   

530809 Medicamentos
Nitrofurantoina
Solido Oral 100 Mg
N R

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 3420 0,01 34,2        -   

530809 Medicamentos
Omeprazol Solido
Oral 20 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 7500 0,22 1650        -   

530906 Medicamentos
Oxitocina Liquido
Parenteral 10 Ui Ml
Ampolla X 1 Ml

Bien Catalogo Electronico 35200000266 C2 UNIDAD 24 0,28 6,72        -   

530809 Medicamentos

Paracetamol
Liquido Oral Gotas
100 Mg Ml Frasco
X 30 Ml

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 86 0,95 81,7        -   

530809 Medicamentos
Paracetamol
Liquido Oral 160
Mg 5 Ml N R

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 171 0,78 133,38        -   

530809 Medicamentos

Paracetamol
Liquido Parenteral
10 Mg Ml Frasco X
100 Ml L

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 30 1,35 40,5        -   

530809 Medicamentos
Paracetamol Solido
Oral 500 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 36273 0,02 725,46        -   

530809 Medicamentos
Prednisona Solido
Oral 20 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342013 C2 UNIDAD 900 0,1 90        -   

530809 Medicamentos
Prednisona Solido
Oral 5 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342013 C2 UNIDAD 2250 0,08 180        -   

530809 Medicamentos
Ranitidina Solido
Oral 150 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 1997 0,04 79,88        -   

530809 Medicamentos
Retinol Vitamina A
Solido Oral 50000
Ui N R

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 300 0,09 27        -   

530915 Medicamentos

Salbutamol Liquido
Para Inhalacion 0
Coma 1 Mg Sobre 
Dosis

Bien Catalogo Electronico 35260459716 C2 UNIDAD 168 1,05 176,4        -   

530916 Medicamentos

Sales De Hierro
Mas Acido Folico
Solido Oral 60 Mg
Mas 400 Mcg

Bien Catalogo Electronico 35260641718 C2 UNIDAD 20419 0,06 1225,14        -   

530809 Medicamentos

Sales De
Rehidratacion Oral
Glucosa Cloruro De
Sodio Cloruro De
Potasio Citrato
Trisodico
Dihidratado Solido
Oral Polvo 13 Coma
5 G Sobre L Guion
20 G Sobre L 2
Coma 6 G Sobre L
Guion 3 Coma 5 G
Sobre L 1coma 5 G
Sobre L 2 Coma 9 G
Sobre L

Bien Catalogo Electronico 35260740719 C2 UNIDAD 1218 0,28 341,04        -   

20/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530809 Medicamentos
Simvastatina Solido
Oral 20 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 21000 0,05 1050        -   

530809 Medicamentos
Simvastatina Solido
Oral 40 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342010 C2 UNIDAD 9975 0,09 897,75        -   

530921 Medicamentos
Sulfato De Zinc
Liquido Oral 5 Mg
Ml N R

Bien Catalogo Electronico 3424025111 C2 UNIDAD 750 2,28 1710        -   

530809 Medicamentos
Tamsulosina Solido
Oral 0 4 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342012 C2 UNIDAD 15000 0,28 4200        -   

530809 Medicamentos
Terbinafina
Semisolido Cutaneo
1 Porcentaje N R

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 833 1 833        -   

530809 Medicamentos
Terbinafina Solido
Oral 250 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 2287 0,09 205,83        -   

530809 Medicamentos
Tinidazol Solido
Oral 1000 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342018 C2 UNIDAD 3572 0,16 571,52        -   

530809 Medicamentos
Tinidazol Solido
Vaginal 150 Mg N 
R

Bien Infima Cuantia 352605342018 C2 UNIDAD 497 0,42 208,74        -   

530809 Medicamentos
Tramadol Solido
Oral 50 Mg 

Bien Infima Cuantia 352605342017 C2 UNIDAD 8445 0,03 253,35        -   

530809 Medicamentos
Urea Liquido
Cutaneo 0 05 N R

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 150 5 750        -   

530809 Medicamentos
Urea Semisolido
Cutaneo 10 Por 
Ciento

Bien Infima Cuantia 352605342011 C2 UNIDAD 150 5 750        -   

530809 Medicamentos
Tobramicina
Liquido Oftalmico 0
Coma 3 Por Ciento

Bien Infima Cuantia 352605342020 C2 UNIDAD 75 4 300        -   

530809 Medicamentos

Tobramicina
Semisolido
Oftalmico 0 Coma 3
Por Cient

Bien Infima Cuantia 352605342020 C2 UNIDAD 135 3 405        -   

530809 Medicamentos
Metformina Solido
Oral 1000 Mg N R

Bien Infima Cuantia 352605342005 C2 UNIDAD 42515 0,05 2125,75        -   

530804
Materiales de 
oficina

Aquisición De Papel
Continuo Dividido
En 6 Cupones Por
Formulario,
Membretadi Con
Logo Del Iess Color
Verde Claro 3000
Formularios En
Cada Caja

Bien Infima Cuantia 321432016 C2 UNIDAD 25 45 1125        -   

530804
Materiales de 
oficina

Adquisicion De
Resmas De Papel
(Materiales De
Oficina) Resma De
Papel Bond A4 
75gr.

Bien Ínfima Cuantía 321290418 C2 UNIDAD 1 885 885        -   

530866 Medicamentos
Fluconazol Solido
Oral 150 Mg

Bien Infima Cuantia 352605342014 C2 UNIDAD 4466 1,5 6699        -   

530809 Medicamentos
Yodo Povidona
Liquido Cutaneo 0 1
N R

Bien Infima Cuantia 352605342021 C2 UNIDAD 15 3 45        -   

840103 Mobiliarios

Archivadores
Metalicos Verticales
De 4 Gavetas, Parte
Frontal Con
Revestimiento De 
Formica

Bien Catalogo Electronico 429940021 C3 UNIDAD 2 256,04 512,08        -   

840103 Mobiliarios
Armario Madera 
Individual

Bien Catalogo Electronico 3812200151 C3 UNIDAD 6 347,8 2086,8        -   

840103 Mobiliarios Escritorio Operativo Bien Catalogo Electronico 3812200351 C3 UNIDAD 1 152,82 152,82        -   

840103 Mobiliarios
Mesa De Sala De 
Espera

Bien Infima Cuantia 381220017 C3 UNIDAD 1 160 160        -   

840103 Mobiliarios
Silla De Espera 
Tripersonal

Bien Infima Cuantia 3811100071 C3 UNIDAD 7 78 546        -   

840103 Mobiliarios Silla Ejecutiva Bien Infima Cuantia 381120015 C3 UNIDAD 4 19 76        -   

840103 Mobiliarios
Silla Ergonomica
Con Apoya Brazos

Bien Catalogo Electronico 3811102381 C3 UNIDAD 19 296,48 5633,12        -   

840103 Mobiliarios
Silla Para Sala De 
Reuniones

Bien Catalogo Electronico 3811201110 C3 UNIDAD 30 58,38 1751,4        -   

840104
Maquinarias Y 
Equipos

Adquisicion De
Parlante De Pedestal
Para Promocion De
La Salud Parlante
De Pedestal

Bien  Ínfima Cuantía 473310513 C3 UNIDAD 1 445 445        -   

840104
Maquinarias Y 
Equipos

Adquisicion De
Televisor Para
Promocion De La
Salud Pac  
Televisor 42
Pulgadas Con Dbr 
Dvd

Bien  Ínfima Cuantía 473310513 C3 UNIDAD 1 1390 1390        -   

840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Computador De
Escritorio Todo En 
Uno

Bien 
Subasta Inversa 
Electrónica

4523000812 C3 UNIDAD 12 1490 17880        -   

840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Impresora
Copiadora
Multifuncion, Fax Y
Scanner, Tarjeta De 
Red

Bien  Ínfima Cuantía 4516003115 C3 UNIDAD 1 339 339        -   

840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Infocus De 5.000
Lumens Infocus De
5.000 Lumens

Bien  Ínfima Cuantía 48323101 C3 UNIDAD 1 499 499        -   

21/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

 Computador
Portatil Laptop

Bien  Ínfima Cuantía 4522000113 C3 UNIDAD 4 1550 6200        -   

840107

Equipos
Sistemas Y
Paquetes 
Informaticos

Fotocopiadora 
Digital

Bien  Ínfima Cuantía 4516003115 C3 UNIDAD 1 5000 5000        -   

530807

Materiales De
Impresion,
Fotografia,
Reproduccion Y 
Publicaciones

Materiales De
Impresion,
Fotografia,
Reproduccion Y 
Publicaciones

Bien  Ínfima Cuantía 389120121 C3 UNIDAD 30 8 240        -   

530813
Respuestos Y 
Accesorios

Repuestos Y
Accesorios De
Equipos 
Informaticos

Bien  Ínfima Cuantía 471732011 C3 UNIDAD 1 600 600        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Ambiental
Desinfectante
Concentrado
Liquido Ambiental
Desinfectante
Concentrado 
Liquido

Bien  Catalogo Electronico 353310019 C2 GALON 24 3,43 82,32        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Ambiental Varias
Fragancias En
Aerosol 400 Cc
Ambiental Varias
Fragancias En
Aerosol 400 Cc

Bien  Catalogo Electronico 3533100114 C2 UNIDAD 40 2,6 104        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Antisarro Antisarro Bien  Catalogo Electronico 3462009215 C2 GALON 20 2,21 44,2        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Cepillo Para Bano
Mano De Oso Con
Base Cepillo Para
Bano Mano De Oso
Con Base

Bien  Catalogo Electronico 389930913 C2 UNIDAD 10 1,03 10,3        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Contenedor
Cuadrado Color
Negro Con Ruedas
De 132 Litros
Contenedor
Cuadrado Color
Negro Con Ruedas
De 132 Litros

Bien  Catalogo Electronico 3641000322 C2 LITROS 2 61,97 123,94        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Contenedor
Cuadrado Color
Rojo Con Ruedas
De 132 Litros
Contenedor
Cuadrado Color
Rojo Con Ruedas
De 132 Litros

Bien  Catalogo Electronico 3641000321 C2 UNIDAD 2 61,97 123,94        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Contenedor
Cuadrado Color
Verde Con Ruedas
De 132 Litros
Contenedor
Cuadrado Color
Verde Con Ruedas
De 132 Litros

Bien  Catalogo Electronico 3641000323 C2 LITRO 2 61,97 123,94        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Desinfectante
Amonio Cuaternario
Desinfectante
Amonio Cuaternario

Bien  Catalogo Electronico 346200924 C2 GALON 35 4 140        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Detergente Liquido
Galon Detergente
Liquido Galon

Bien  Infima Cuantia 3543002116 C2 GALON 24 5,5 132        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Funda Blanca
Camiseta Pequena X
100 Unidades Funda
Blanca Camiseta
Pequena X 100 
Unidades

Bien  Infima Cuantia 319220114 C2 UNIDAD 400 2 800        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Guantes Bicolor
Resentacion En
Pares Cauchotallas 7
Y Mediay 8 Y
Media Guantes
Bicolor Resentacion
En Pares
Cauchotallas 7 Y
Mediay 8 Y Media

Bien  Catalogo Electronico 279920114 C2 UNIDAD 20 1,35 27        -   

530805
Materiales de 
Aseo

Liquido Aceite Para
Limpiar Muebles
Liquido Aceite Para
Limpiar Muebles

Bien  Catalogo Electronico 353210115 C2 UNIDAD 18 1,96 35,28        -   

22/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0042-R

Loja, 19 de mayo de 2022

530811

Insumos
Materiales y
Suministros
Para
Construcción
Electricidad
Plomería
Carpintería
Señalización
Vial
Navegación
Contra
Incendios y 
Placas

Sistema Contra
Incendios
Pulsadores Para 
Incendio

Bien  ÍNFIMA CUANTÍA 439230318 C3 UNIDAD 1 1275 1275        -   

 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional 
SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la
publicación de la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal 
vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: tatiana.rojas@iess.gob.ec y maria.castilloa@iess.gob.ec, de
la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el 
portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
  
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Tatiana Lizbeth Rojas Landacay
RESPONSABLE UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN LOJA 

Referencias: 
- IESS-CSB-CAT-2022-1183-M 

Anexos: 
- matriz_de_reforma_pac_2022-1.xls
- informe_teÌcnico_de_reforma-signed-signed-signed(1).pdf
- informe_de_validacion_medicamentos_diferencia_faltante0021126001652976344.pdf
- programacion_de_medicamentos_csb-catamayo0379127001652976343.pdf
- matriz_morbilidad_pac_2022_(1)-signed0236605001635359422(1).pdf
- memo_reporte_de_saldos_iess-csb-cat-2022-1172-m.pdf
- saldo_disponible_por_item0638113001652976344.pdf
- memorando_de_respuesta_a_la_petición_de_los_saldos_disponibles_.pdf

Copia: 
Señora Ingeniera
Paula Lorena Herrera Bravo
Oficinista
 

Señora Ingeniera
Celia Priscila Ojeda Pico
Subdirectora Nacional de Compras Públicas, Encargada
 

Señora Economista
Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación

23/23
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-05-19T11:33:40-0500
	TATIANA LIZBETH ROJAS LANDACAY
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




